
 
დმანისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

 დადგენილება №25
2020 წლის 24 დეკემბერი

ქ. დმანისი

 
„დმანისის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხის დამტკიცების და პოლიტიკური თანამდებობის

პირთა და საჯარო მოსამსახურეთა თანამდებობრივი სარგოს ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“
დმანისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 17 იანვრის №2 დადგენილებაში ცვლილების

შეტანის თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე მუხლის
პირველი და მე-2 პუნქტებისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს  ორგანული კანონის
მე-20 მუხლის საფუძველზე, დმანისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
1. „დმანისის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხის დამტკიცების და პოლიტიკური
თანამდებობის პირთა და საჯარო მოსამსახურეთა თანამდებობრივი სარგოს ოდენობის განსაზღვრის
შესახებ“ დმანისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 17 იანვრის №2 დადგენილებაში
(www.matsne.gov.ge, 23/01/2018; სახელმწიფო სარეგისტრაციო კოდი: 010250020.35.156.016300) შევიდეს
შემდეგი ცვლილება:
შევიდეს ცვლილება დადგენილების პირველი პუნქტით დამტკიცებულ  დანართი №1-ში და
აღნიშნული დანართის რიგით №2 (პოლიტიკური თანამდებობის პირი მერის პირველი მოადგილე) და
№3 (პოლიტიკური თანამდებობის პირი მერის მოადგილე) პუნქტები  ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:

პუნქტი №2

რიგითი
№

მერიის თანამდებობის
პირების რაოდენობა

სამსახურში
თანამშრომელთა

რაოდენობა
რანგი თანამდებობა საშტატო

რიცხოვნობა
თანამდებობრივი

სარგო

2 2    
პოლიტიკური თანამდებობის
პირი მერის პირველი
მოადგილე

1 2600

პუნქტი №3

რიგითი
№

მერიის თანამდებობის
პირების რაოდენობა

სამსახურში
თანამშრომელთა

რაოდენობა
რანგი თანამდებობა საშტატო

რიცხოვნობა
თანამდებობრივი

სარგო

3 3-4    
პოლიტიკური
თანამდებობის პირი მერის 
მოადგილე

2 2400

დანართი №1

დმანისის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხა და პოლიტიკური თანამდებობის პირთა და 
საჯარო მოსამსახურეთა თანამდებობრივი სარგო

 

რიგითი
მერიის

თანამდებობის სამსახუღში
თანამშრომელთა რანგი თანამდებობა საშტატო

თანამდებობ

http://www.matsne.gov.ge 01025002035156016403



N პირების
რაოდენობა რაოდენობა რიცხოვნობა

რივი სარგო

1 1     პოლიტიკური თანამდებობის პირი - მერი 1 2900

2 2     პოლიტიკური თანამდებობის პირი -
მერის პირველი მოადგილე  1 2600

3 3-4     პოლიტიკური თანამდებობის პირი -
მერის მოადგილე  2 2400

4 5 53 პირველი

ადმინისტრაციული სამსახურის
პირველადი

სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

1 1600

5     მესამე  პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 3 900

6     მესამე  მეორე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 1 900

7     მესამე  მესამე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 3 900

8     მეოთხე  პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი 2 700

9     მეორე
იურიდიული განყოფილების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

1 1200

10     მესამე  მეორე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 900

11     მეორე

ადმინისტრაციულ ერთეულებში მერის
წარმომადგენლების

კოორდინაციის განყოფილების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

1 1200

12      
ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით
დასაქმებული პირი - მერის
წარმომამადგენელი ადმინისტრაციულ
ერთეულში

16 1100

13      

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით
დასაქმებული

პირი -  სპეციალისტი ადმინისტრაციულ
ერთეულში

24 700

14 6 8 პირველი

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის
პირველადი სტრუქტურული

ერთეულის ხელმძღვანელი

1 1600

15     მეორე
შესყიდვების განყოფილების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

1 1200

16     მესამე  პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 900

17     მეორე

ბიუჯეტის დაგეგმვისა და საბუღალტრო
აღრიცხვის განყოფილების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

1 1200

http://www.matsne.gov.ge 01025002035156016403



18     მესამე  პირველი კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 4 900

19 7 7 პირველი

სივრცითი მოწყობისა და
ინფრასტრუქტურის სამსახურის
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

1 1600

20     მესამე  პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 3 900

21     მესამე მეორე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 1 900

22     მესამე მესამე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 1 900

23     მეოთხე  პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი 1 900

24 8 4 პირველი

განათლების, კულტურის, სპორტისა და
ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახურის
პირველადი  სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

1 1600

25     მესამე პირველი კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 2 900

26     მესამე მეორე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 1 800

27 9 10 პირველი

ჯანმრთელობის, სოციალური და ბავშვის
უფლებათა დაცვისა და

მხარდაჭერის სამსახურის პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

1 1600

28     მესამე პირველი კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 4 900

29     მეორე
ბავშვის უფლებათა დაცვის
განყოფილების მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი

1 1200

30     მესამე პირველი კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 2 900

31     მესამე  მესამე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 3 800

32 10 3 პირველი

ზედამხედველობის სამსახურის
პირველადი სტრუქტურული

ერთეულის ხელმძღვანელი

1 1600

33     მესამე პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 900

34     მეოთხე პირველი კატეგორიის უმცროსი 
სპეციალისტი 1 700

35 11 6 პირველი
სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის
სამსახურის პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი

1 1600

36     მესამე  პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 900

http://www.matsne.gov.ge 01025002035156016403



37     მესამე  მეორე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 2 800

38     მესამე  მესამე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 1 750

39 12 4 პირველი
ეკონომიკის სამსახურის პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

1 1600

40     მესამე პირველი კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 1 900

41     მეორე

მუნიციპალური ქონების აღრიცხვისა და
მართვის განყოფილების

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

1 1200

42     მესამე პირველი კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი 1 900

43 13 3 პირველი
შიდა აუდიტის სამსახურის პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

1 1600

44     მესამე  პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 900

თანამშრომელთა რაოდენობა სულ: 104  

2. დადგენილება ძალაშია 2021 წლის 1 იანვრიდან.

 

დმანისის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე მერაბ ოქრიაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 01025002035156016403


